

***Timmarnas liturgi* – hela tidegården på svenska**

I november 2021 utkom *Timmarnas liturgi*, den fullständiga versionen av den romersk-katolska tidegården på svenska, *Liturgia horarum*. Fr.om. 1 januari 2022 ersätter den *Kyrkans dagliga bön* (1990). Ibruktagandet av *Timmarnas liturgi* firas i festlig form den 5 januari 2022 i S:t Eriks domkyrka, Stockholm.

Timmarnas liturgi publiceras i fyra volymer:

- band I = advents- och jultiden
- band II = faste- och påsktiden
- band III = tiden ”under året”, vecka 1–17
- band IV = tiden ”under året”, vecka 18–34

I de olika volymerna ingår förutom kyrkoårets rikt skiftande texter också texterna för de helgondagar och andra firningsdagar som infaller under respektive kyrkoårstid. Böckerna har en väl genomarbetad och vacker typografisk utformning med tryck i rött och svart. De är inbundna i slitstarka mjuka band.

Stommen i *Timmarnas liturgi* utgörs av Psaltarens psalmer och andra bibliska lovsånger. Texten till dem överensstämmer med det psalterium som fastställts för Stockholms katolska stift: en kraftig bearbetning och modernisering av 1917 års översättning där hänsyn tagits till den katolska tolkningstraditionen. Texterna är utformade så att de ska kunna sjungas bekvämt, och till ledning för sångrecitationen är de försedda med speciella betoningstecken.

Bibeltexterna i stort är hämtade ur Bibel 2000. Ett stort urval texter ur kyrkofädernas och helgonens skrifter – en oöverträffad antologi med andliga texter ur den kristna traditionen – ingår. Texterna är direktöversatta från originalen och har getts en väl genomarbetad svensk språkform.

Melodier till tidebövernans fasta led och ett urval enkla recitationsmelodier för psaltarpsalmerna finns på lösa kort som bifogas till böckerna. Andra melodier till tidegården kommer steg för steg att göras tillgängliga här på KLN:s webbsida.

Timmarnas liturgi kan beställas hos förlaget, Veritas (<https://veritasforlag.se>) eller Katolsk bokhandel (<https://www.katolskbokhandel.com/>).

